
 
 

COMUNE DI ROCCANTICA 
Provincia di Rieti 

 
Via dei Nobili 3, Roccantica 02040 (Rieti)                                                                             C.F.: 00088910575                 
email: segreteria@comune.roccantica.ri.it                                                  PEC: comunediroccantica@pec.it 

 

1 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione n. 29 del 05/03/2025 
 

OGGETTO: Liquidazione alla Cassa per i Servizi Energetici ed Ambientali 
(C.S.E.A.), delle componenti perequative parti del ruolo TA.RI. 2024. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Richiamato il Decreto sindacale n. 2/2024 relativo alla nomina della sottoscritta quale 

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi del combinato disposto degli 

artt. n. 50 c. 10 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i. e n. 13 del C.C.N.L. Funzioni Locali del 16 

novembre 2022; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 31/12/2024 di approvazione 

del Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 e relativi allegati; 

Dato atto che con Deliberazione ARERA n. 386 del 3 agosto 2023, sono state 

introdotti due sistemi di perequazione nel settore dei rifiuti urbani, previsti per la 

copertura dei costi afferenti a due differenti fattispecie:  

 la gestione dei rifiuti accidentalmente pescati; 

  il riconoscimento delle agevolazioni per eventi eccezionali e calamitosi. 



Dato atto che le due nuove voci di costo istituite dalla Delibera n. 386/2023 sopra 

richiamate, sono state inserite negli avvisi di pagamento TA.RI. per l’anno 2024, 

come:  

o Componente UR1, pari a  0,10 euro/utenza,  quanto alla copertura dei 

costi per la gestione dei rifiuti accidentalmente pescati e dei rifiuti 

volontariamente raccolti, nonché dei relativi costi di gestione; 

o Componente UR2, pari a 1,50 euro/utenza, quanto alla copertura dei 

costi per la gestione dei rifiuti in caso di eventi eccezionali e calamitosi; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29/06/2024 di 

“determinazione dell’aggiornamento biennale del Piano Economico Finanziario 

2024/2025 e di approvazione del Piano Tariffario TA.RI. anno 2024”; 

Considerato l’accertamento n.28, presente nel capitolo di entrata n. 9 del Bilancio 

corrente, quantificante un ruolo TA.RI. per l’annualità 2024 pari ad € 116.068,00; 

Dato atto della dichiarazione resa alla C.S.E.A., circa la quantificazione delle 

componenti UR1 ed UR2 da trasferire alla medesima;  

Considerato che il controllo sul presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 

267/2000 s.m.i., in ordine alla regolarità amministrativa, è esercitato dalla 

sottoscritta che ne garantisce la legittimità, la regolarità e la correttezza; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 s.m.i.; 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 
 
 
 

1. di liquidare, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i., € 48,53 quanto alla 

componente UR1, ed € 727,98 quanto alla componente UR2; per un totale 

quantificato in € 776,51; 

2. di attingere all’impegno n. 219 assunto sul capitolo 137/1; 

1. di attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla sua 

regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

2. di dare atto che relativamente al presente atto, non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi della L. 241/1990 s.m.i.; 

3. di sottoporre copia della presente determinazione al Segretario Comunale, in 

ordine al controllo di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i., così come 

modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo Pretorio on-line, 

ai sensi dell’art. 32 c.1 della L. 69/2009;  

 
La Responsabile del Servizio 

                                                     
Dott.ssa Alessandra POMPILI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



REGOLARITÀ TECNICA 
La Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 147-bis comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla sua legittimità, regolarità e correttezza, nonché la sua conformità alla 
vigente normativa. 
 
Data 05/03/2025 

La Responsabile del Servizio 
 

                                                                                           Dott.ssa Alessandra POMPILI 
 

 

PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Roccantica a partire da oggi, per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 05/03/2025 
 
Registro pubblicazione n. 2025000105 
                                                                                                  Il Responsabile dell’Albo  
 

                                                                                           Dott.ssa Alessandra POMPILI 
 

 
 


		2025-03-05T12:51:55+0000
	ALESSANDRA POMPILI




